VARIÆ LECTIONES.

ἢ θαυμασιότητα L. ἢ Σαμωσατίως L. ἢ κατοφρυσάντων L. ἢ κατ' αὐτῶν L. ἢ ἱερεπώσας L.
 ἢ σχοίη L. ἢ καθυπειλήφαι L. ἢ κατακτιθέντος L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(95) Const. Porph. p. 188, Zon. p. 172, Cedr. p. 583.

(96) Ita scriptum pro δηλωσάμενοι. Negligens fuit librarius circa o et ω.

(97) Const. Porph. p. 188, Cedr. p. 533.

(98) Hæc supra initio rerum a Basilio gestarum locum habebant, et cœperat dicere obscure, sed hic copiose narrat. — Καὶ τὸ μὲν — πυρπολ. ἱε-
 ρικώσας. Const. Porph. p. 166, Zon. p. 167, Cedr. p. 570.

(99) Const. Porph. p. 166, Zon. p. 168, iuit. Cedr. p. 570.

(1) Const. Porph. p. 169.

(2) Scriptum διαζωγῆς.

Præcipue ob colluviem Tephricensium, Paulum Sa-
 mosatensem, cumque eo Cubricum et Montanum,
 aliosque auctores hæresium ac principes varios,
 superbia elatos prius, sed superatos postea Dei
 brachio forti et supplicationibus continuisque curis
 imperatoris. Qui semel iterumque eos aggressus,
 prius quidem omnibus regionibus, 121 populando
 et captivos abducendo, vastatis, Tephricam oppu-
 gnat aliquandiu; sed cum nihil proficeret, revertitur
 in imperatoriam urbem, ingressusque templum
 principum cœlestis militiæ, quod ipse ædificaverat,
 illis supplicat in contritione cordis et suspiriis, ne
 prius videret mortem quam Tephricam exitio dedis-
 set. Atque rursus adversus eam proficiscitur cum
 maximis copiis, vastitatem magnam inferens. In
 cujus expugnatione de coelo fremitus maxime terri-
 bilis in eos ingruit, ut ex eo Tephricæ structuræ
 concuterentur atque ejusmodi terrorem incolæ
 ejus ipsorum causa divinitus factum existimarent.
 Quare alii eorum ad imperatorem se contulerunt
 misericordiam orantes, alii in intimam Syriam mi-
 grarunt, ut sic utrinque urbs eorum, ab hominibus
 deserta, vacua fieret, quæ subacta est duce ejus
 Chrysochire in terrorem conjecto.

Iste enim homo insolens cum Carbea et Callisto
 plurima mala Christianis intulit, sicut et ejus pater,
 atque Nicomediam usque ac Nicæam ipsam profe-
 ctus, per Thracensium etiam thema, usque ad
 Joannis Theologi regionem pervenit. Cujus templum
 ii qui cum illo erant intrantes introduxerunt equos
 suos et impedimenta, hostiliter insultantes. Igitur
 ad Chrysochirem scribit imperator pacis compo-
 nendæ causa, ut qui erat 122 pacificus et vere
 misericors, secundum oraculum quod ait: *Estote in-
 vicem benigni et misericordes, donantes invicem, sicut
 et Christus nobis se ipsum donavit*: esset contentus

(5) Potest quidem ferri, sed potius αὐτῆς. —
 Ἐξισι. Sym. Log. p. 455, alium misisse dicit,
 ut et Georg. Mon. p. 544, nempe Christophorum,
 vid. Const. Porph. p. 169, Zon. p. 168, Cedr. p.
 571.

(4) De his non memini me apud alios legisse.

(5) Loquitur monstrose. Oratio constabit, si le-
 gatur καὶ τὸ τοιοῦτόν γε δειμα — τελεσθέν.

(6) Huc jam conjicit quæ initio facta sunt, nihil
 monito nec præparato lectore.

(7) Const. Porph. p. 166, de Carbea Cont.
 Theoph. p. 110.

(8) Ita hodierni etiam vocant equos.

lis quæ acquisivisset, acciperetque ab ipso aurum et argentum et vestes, ac desineret captivos ducere et trucidare Christianos. Sed homo ferox et infidelis pacificis verbis non permovetur. Quare etiam rescribit imperatori: Si cupis, imperator, nobiscum pacem inire, relinque Orientis imperium, et tantum Occidentale serva: sic pacem agemus tecum. Si minus, conabimur te omnino regno ejicere. » Hanc ejus amentiam imperator sentiens sapienter tacuit nec amplius rescripsit.

μεν ⁸⁷ ὁλων ἵνα σι καὶ τῆς βασιλείας ἐξοστρακίσωμεν. » Τῆς οὖν ἀπορίας αὐτοῦ ὁ βασιλεὺς διαεισθόμενος ἐφιλοσόφησε σωπῆν, μηδὲν ἐπι αὐτῷ ἀντιγεγραφέως.

Duobus autem annis elapsis venit Chrysochir cum suo exercitu usque ad Ancyram urbem et ipsa Commata, prædaque multa politus revertitur. Cæterum domesticus scholarum intervallo unius diei distans subsequi desinebat: verebatur enim subsequi et conspici. Chrysochir autem in Charsiani thema venit, et ad Agranas castra metatur, domesticus autem ad Saboron. Qui prætoribus Armeniacorum et Charsiani præcepit dicens: « Tollite duces qui vobis subsunt, et equites aliquos bonos, victumque quasi dierum duodecim, et subsequimini Chrysochirem usque ad 123 Bathyrhyacem. Et si quidem partem aliquam exercitus quæ facile superari possit miserit in Armeniacorum aut in Charsiani thema, significate id nobis: si autem discesserit a Bathyrhyace, revertentes venite ad nos. » Vesperi igitur profectus Chrysochir castra posuit in inferiore loco, prætores autem nostri in jugum montis ascenderunt manseruntque in quodam loco Zogoloenon dicto: est enim propter rupes ascensu difficilis habetque densam silvam. Cæterum prætoribus ibi quiescentibus contentio quædam exorta est de fortitudine, ducibus inter se rixantibus utri potiores essent, utrum ii qui sunt ab Armeniacorum, an ii qui sunt a Charsiani themate. Cumque Charsianitæ contenderent primas fortitudinis sibi potius deferendas esse quam alteris, Armeniaci dixerunt ad eos: « Quid amplius contendere de fortitudine verbis cupimus? reipsa hostes aggrediamur utrique: atque tunc apparebit qualis quisque nostrum sit et quis altero fortior. » Prætores quoque cum audivissent de certamine istorum et ex iisdem intellexissent militum alacritatem, quæ ipsis placebat, duxerunt eisque dixerunt: « Vultisne, o æmuli, ut hostes Deo cooperante aggrediamur? » Quibus alacri animo responderunt: « Ita: et propterea jurejurando maximo per imperatoris caput nos obstringimus ut